
 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 

 „TUCHLOVICE – OD KINA KE KARLOVARSKÉ“ 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„TUCHLOVICE – OD KINA KE KARLOVARSKÉ  
REKONSTRUKCE MK A DEŠŤOVÉ KANALIZACE na p.p.č. 774/1, 779/1“ 

Veřejná podlimitní zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) s elektronickým podáním nabídek 

K V A L I F I K A Č N Í   D O K U M E N T A C E 
 
 

Zadávací řízení je zahájeno dne 3.7 2024 uveřejněním na profilu zadavatele obce Tuchlovice, čímž je vyzýván neomezený 

počet dodavatelů k podání nabídky.  

 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639    

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech 

příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před podáním 

nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se 

jimi řídit. Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

ZADAVATEL: OBEC TUCHLOVICE 

Sídlo:     U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice   

IČO:    00235041 

DIČ:    CZ00235041 

Bankovní spojení:  388153379 / 0800 

Zastoupený:   Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce 

Telefon:    +420 312657020; +420 725827160 

E-mail:    obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Zadavatel se v souladu s § 43 odst. 1 zákona rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 
výše uvedenou osobou. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 
nebude účastnit. 
Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo vydat 
rozhodnutí o námitkách. 
Tímto ustanovením zástupce není dotčena odpovědnost zadavatele za dodržení pravidel stanovených Zákonem. 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Ing. Alexandra Vrbová 

Sídlo:  Tuchomyšlská 235, 403 39 Chlumec 

IČ: 43235069 

Telefon: 737 262 684 

E-mail: alex.vrba@gmail.com  

PROJEKTANT: PFProjekt s.r.o.   

Sídlo: Soukenická 64/22, 274 01 Slaný 

IČ: 07071353 

Kontakt:  +420 725 930 993 | info@pfprojekt.cz 

Hlavní projektant  Ing. Petr Fojt 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením, z něhož bude 

patrné, že konkrétní požadavky splňuje nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Pokud se 

účastník stane vybraným dodavatelem je povinen dále uvedené doklady předložit před podpisem SoD v originálech nebo 

ověřených kopiích. Předložením případně doložením dokladu se pro účely Zadávacího řízení rozumí uveřejnění dokladu na 

Profilu zadavatele 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 

správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.   

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace je předpokladem pro následné posouzení a hodnocení nabídky  

 
Předložením případně doložením dokladu se pro účely Zadávacího řízení rozumí uveřejnění dokladu na Profilu zadavatele.  

 

 

mailto:obecniurad@ou-tuchlovice.cz
mailto:alex.vrba@gmail.com
mailto:info@pfprojekt.cz


 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 

 „TUCHLOVICE – OD KINA KE KARLOVARSKÉ“ 2 

I. PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI - § 74 zákona:  

(1) Dodavatel je způsobilý pokud: 

a) Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele,  
b) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  
d) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) Dodavatel není v likvidaci, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  
 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 

a) splňovat 
- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  

u zahraniční právnické osoby musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
u české právnické osoby musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky 

závodu. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 75 zákona  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 

a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele (2)  

 

V souladu § 86 Zákona může dodavatel v nabídce nahradit předložení výše uvedených dokladů čestným prohlášením (vzor ČP 
přílohou) a pokud se stane vybraným dodavatelem je povinen výše uvedené doklady předložit před podpisem SoD. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

 
II. PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI - § 77 zákona: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 
 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na: 

➢ Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

c) dokladu o tom, že je odborně způsobilý plnit veřejnou zakázku nebo že disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje: 

➢ osvědčení o autorizaci (minimální úroveň pro splnění kritéria je autorizovaný technik) ve smyslu zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru Dopravní stavby 

➢ osvědčení o autorizaci (minimální úroveň pro splnění kritéria je autorizovaný technik) ve smyslu zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru vodohospodářské stavby 

 

III. PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ KVALIFIKACE - § 78 zákona: 

 
Zadavatel může požadovat, aby minimální roční obrat dosahoval zadavatelem určené úrovně, v případě této veřejné zakázky 

není prokázání ekonomické kvalifikace vyžadováno.  

 
IV. PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE - § 79 zákona: 

 

Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných 

schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 
 



 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 

 „TUCHLOVICE – OD KINA KE KARLOVARSKÉ“ 3 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

 
a) seznam stavebních prací (s ohledem na předmět veřejné zakázky) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací;  

 
Účastník splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech provedl:  

 Minimálně 3 (tři) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. dopravní 

stavba (komunikace, chodníky, parkoviště …) v objemu minimálně 3 000 000,00 Kč bez DPH 

 Minimálně 1 (jedna) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
vodohospodářská inženýrská stavba (kanalizace, přípojky …) v objemu minimálně 1 000 000,00 Kč bez DPH 

 Minimálně 1 (jedna) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. stavba 

dopravní prováděná v poddolovaném území v objemu minimálně 3 000 000,00 Kč bez DPH 
 

Dokládané reference mohou být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční zakázky – tuto 

skutečnost musí uchazeč upřesnit. 
 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad (faktura) o uskutečnění plnění 

dodavatele. 

 
V seznamu dodavatel uvede, zda uvedenou referenční stavbu realizoval jako generální dodavatel, nebo se na ní podílel ve 

„společnosti“ (dříve sdružení dodavatelů) nebo jako poddodavatel. V případě podílu na zakázce uvede objem prací, který 

odpovídá pouze jeho podílu na plnění.  
 
b) přehled (pro nabídku čestným prohlášením) průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení za poslední 3 roky – minimální úroveň je 20 zaměstnanců (nebo osob v obdobném postavení) v každém z posledních 
3 roků a pokud se stane vybraným dodavatelem je povinen   doložit před podpisem SoD relevantní doklad např. výpis ze Stat. 

Úřadu, OSSZ, personál odd. apod. 

 
c) osvědčení o vzdělání, praxi a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele, kteří se budou podílet na realizaci 

zakázky v pozici:  

hlavního stavbyvedoucího – minimální požadovaná úroveň: praxe 7 let a autorizace Dopravní stavby – minimálně autorizovaný 
technik 

odpovědné osoby za dešťovou kanalizaci – minimální požadovaná úroveň: praxe 7 let a autorizace Vodohospodářské stavby – 

minimálně autorizovaný technik 
  

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: dokladů o odborné kvalifikaci osob a 

profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících informaci o délce jejich praxe a informaci o účasti těchto 

osob na realizovaných projektech – zakázkách  
 

d) prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele o vlastních opatřeních a postupech, jež má zavedeny v 

oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, a která bude schopen použít při plnění veřejné zakázky, např. vlastní 
vnitropodnikové směrnice či normy, které má zpracovány (ISO) 

 

 

V. POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
K prokázání splnění ostatních požadavků zadavatel požaduje předložit:  

 
a) Dodavatel předloží jednoduchý časový plán realizace veřejné zakázky (harmonogram výstavby) členěný po týdnech, který 
bude tvořit přílohu SoD. Zadavatel požaduje plynulost ve výstavbě, z tohoto důvodu požaduje, aby přestávky v práci (prostoje) 

netrvaly déle než 1 týden a nebylo jich víc než 2, nebude-li to způsobeno klimatickými podmínkami.  
 
b) Dodavatel předloží seznam všech poddodavatelů včetně specifikace té části zakázky, kterou bude poddodavatelem 

zajišťovat; za pod-dodávku je pro tento účel považováno provedení části zakázky jiným dodavatelem. V poddodavatelském 

schématu musí být uvedeni také poddodavatelé, pomocí kterých účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, toto schéma 
bude tvořit přílohu smlouvy o dílo. Případné změny či doplnění bude řešeno písemně se souhlasem zadavatele 

Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace 

předmětu výběrového řízení uvedeného v projektové dokumentaci.  
Dodavatel v nabídce jednoznačně určí ty části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, pokud mu 

nebudou ve lhůtě pro podání nabídky známi, uvede tento fakt v poddodavatelském schématu s tím, že je specifikuje před 

podpisem smlouvy a předloží jejich požadované kvalifikační dokumenty.     

 
Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze po předchozím písemném souhlasu zadavatele. O 

takovou změnu poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je dodavatel povinen zadavatele písemně požádat formou 

návrhu na dodatek ke smlouvě o dílo. 
 

Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky žádné poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, že 

poddodavatele nevyužije. 

 
c) doklad o pojištění odpovědnosti dodavatele za škody způsobené třetí osobě min. do výše předpokládaného objemu zakázky 

– minimální hodnota tohoto požadavku nevyjadřuje rizika, která mohou dodavateli při stavbě vzniknout  
 

d) zadavatel požaduje záruky za kvalitu díla jako celek v délce minimálně 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí 

dokončeného díla (smluvně) 



 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 

 „TUCHLOVICE – OD KINA KE KARLOVARSKÉ“ 4 

e) souhrnné čestného prohlášení: (vzor souhrnného čestného prohlášení přílohou) 

− zajištění důstojných pracovních podmínek pracovníků dodavatele, 

− férových dodavatelských vztazích k poddodavatelům, 

− ekologicky šetrných řešení při realizaci díla,  

− ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele plnit celý objem zakázky 

− že jeho nabídková cena je v souladu s předpisy o hospodářské soutěži. 

− střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

− že není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 

Zdůvodnění požadavků: Zadavatel je povinen dodržovat zásady uvedené v ust. § 6 ZZVZ. Zadavatel při vytváření zadávacích 

podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržuje zásady transparentnosti a přiměřenosti. rovného zacházení, zákazu 

diskriminace a sociálně, environmentálně odpovědného zadávání. 

 
VI. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ZPŮSOBU PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE - §§ 81-88 zákona 

 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit doklady dle § 83 odst. 1   

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, 

musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 

(3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle 

§ 78, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel  

samostatně. 

 

Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením, z něhož bude patrné, že konkrétní požadavky 
splňuje a že je připraven originály příp. ověřené kopie dokladů předložit při podpisu smlouvy nebo na vyzvání zadavatele v 

průběhu zadávacího řízení. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka 

zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních  
dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 

prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující a) 

profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují  

splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 

Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 
VII. POSUZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 
Zadavatel v souladu s § 39 zákona posoudí splnění podmínek účasti nebo hodnocení kritérií na základě údajů a dokladů 

poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám.  
Zadavatel v souladu s § 42 zákona k provádění úkonů podle tohoto zákona pověří hodnotící komisi a pro své rozhodování může 

použít i vyjádření přizvaných odborníků. 

 

Zadavatel v souladu s § 46 zákona může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další nebo chybějící doklady  



 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 

 „TUCHLOVICE – OD KINA KE KARLOVARSKÉ“ 5 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  
 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna; nabídka však může být doplněna na základě žádosti o údaje, 

které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  

V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 
skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 
hodnocení nabídek 

 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje předložené účastníkem zadávacího řízení 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46, nebo  

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií 

hodnocení. 
 

Zadavatel postupuje tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů. V případě postupu podle § 42 nebo 43 si zadavatel vyžádá písemné 

čestné prohlášení všech členů hodnotící komise, přizvaných odborníků nebo osob zastupujících zadavatele o tom, že nejsou ve 
střetu zájmů. Pokud zjistí, že ke střetu zájmů došlo, přijme k jeho odstranění opatření k nápravě. 

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 

se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 

 

Dodavatel, který nesplní požadavky zadavatele na kvalifikaci ani po případné výzvě k objasnění nebo doplnění, bude 
zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

V obci Tuchlovice dne 3.7 2024 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

………………………………………………………  
Podpis 

 

 

 

 


